

**BILAN**

<b>ACTIF</b>				
	<b>Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)</b>			<b>Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)</b>
	<b>Brut</b>	<b>Amort. - Prov.</b>	<b>Net</b>	<b>Net</b>
Immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. tech., matériel et out. industriel				
Autres immobilisations corporelles	2013	1154	859	1475
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
<b>Total I : Actif immobilisé</b>	<b>2 013</b>	<b>1 154</b>	<b>859</b>	<b>1 475</b>
Stocks et en cours				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1939		1 939	
Valeurs mobilières de placements				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	39139		39 139	32158
Charges constatées d'avance				
<b>Total II : Actif circulant</b>	<b>41 078</b>		<b>41 078</b>	<b>32 158</b>
Total III : Frais d'émission des emprunts				
Total IV : Primes de remb. des emprunts				
Total V : Ecarts de conversion Actif				
<b>Total Général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>43 091</b>	<b>1 154</b>	<b>41 937</b>	<b>33 633</b>

<b>PASSIF</b>		
	<b>Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)</b>	<b>Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)</b>
	<b>Net</b>	<b>Net</b>
Fonds propres statutaires	23654	23654
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	4215	-2317
Excédent ou déficit de l'exercice	4988	6532
Situation nette (sous total)		
Fonds propres consommables		
<b>Total I : Fonds propres</b>	<b>32 857</b>	<b>27 869</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>Total II : Fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total III : Provisions</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	500	575
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	8580	5189
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>Total IV : Dettes</b>	<b>9 080</b>	<b>5 764</b>
Total V : Ecart de conversion Passif		
<b>Total général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>41 937</b>	<b>33 633</b>

## COMPTE DE RÉSULTAT

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)
Cotisations		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	654	240
dont parrainages		
Concours publics et subventions d'exploitation	54210	45053
Versements des fondateurs ou consommateurs de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Contributions financières		
Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	719	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1780	
<b>Total I : Produits d'exploitation</b>	<b>57 363</b>	<b>45 293</b>
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	7370	6505
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	66	
Salaires et traitements	25525	18632
Charges sociales	18391	12726
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	616	527
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	407	370
<b>Total II : Charges d'exploitation</b>	<b>52 375</b>	<b>38 761</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>4 988</b>	<b>6 532</b>
Produits financiers de participations		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total III : Produits financiers</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de charge		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total IV : Charges financières</b>		
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>4 988</b>	<b>6 532</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total V : Produits exceptionnels</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)
<b>Total VI : Charges exceptionnelles</b>		
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>57 363</b>	<b>45 293</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>52 375</b>	<b>38 761</b>
Solde créditeur : Excédent	4988	6532
Solde débiteur : Déficit		

## DÉTAIL DES COMPTES

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
<b>Actif</b>				
Actif immobilisé				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>859.11</b>	<b>1 475.00</b>	<b>-615.89</b>	<b>-41.76</b>
21830000 Matériel de bureau et informatique (immo.)	1 599.99	1 599.99		
21840000 Mobilier (immo.)	412.79	412.79		
28183000 Amortissements Matériel de bureau et informatique	-977.77	-444.44	-533.33	120.00
28184000 Amortissements Mobilier	-175.90	-93.34	-82.56	88.45
<b>Total I</b>	<b>859.11</b>	<b>1 475.00</b>	<b>-615.89</b>	<b>-41.76</b>
Actif circulant				
<b>Créances</b>				
<b>Autres</b>	<b>1 939.00</b>		<b>1 939.00</b>	
43870000 Produits à recevoir	540.00		540.00	
46700100 RAF DON DE PARTICULIER	1 399.00		1 399.00	
<b>Disponibilités</b>	<b>39 139.31</b>	<b>32 158.49</b>	<b>6 980.82</b>	<b>21.71</b>
51200000 Banque Crédit Mutuel	38 979.16	32 058.91	6 920.25	21.59
51210000 Caisse local	160.15	99.58	60.57	60.83
<b>Total II</b>	<b>41 078.31</b>	<b>32 158.49</b>	<b>8 919.82</b>	<b>27.74</b>
<b>Total Général ( I + II + III + IV + V )</b>	<b>41 937.42</b>	<b>33 633.49</b>	<b>8 303.93</b>	<b>24.69</b>

<b>BILAN ASSOCIATION</b>				
	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
<b>Passif</b>				
Fonds propres				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
<b>Fonds propres statutaires</b>	<b>23 654.11</b>	<b>23 654.11</b>		
10200000 Fonds associatifs	23 654.11	23 654.11		
<b>Report à nouveau</b>	<b>4 215.11</b>	<b>-2 317.31</b>	<b>6 532.42</b>	<b>-281.90</b>
11000000 Report à nouveau (solde créditeur)	6 532.42		6 532.42	
11900000 Report à nouveau (débitaire)	-2 317.31	-2 317.31		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>4 988.05</b>	<b>6 532.42</b>	<b>-1 544.37</b>	<b>-23.64</b>
<b>Total I</b>	<b>32 857.27</b>	<b>27 869.22</b>	<b>4 988.05</b>	<b>17.90</b>
Dettes				
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>500.00</b>	<b>575.00</b>	<b>-75.00</b>	<b>-13.04</b>
40100000 Fournisseurs	500.00	575.00	-75.00	-13.04
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>8 580.15</b>	<b>5 189.27</b>	<b>3 390.88</b>	<b>65.34</b>
42100000 Personnel	713.50	713.50		
42820000 Personnel - Dettes provisionnées pour congé à payer	2 858.84		2 858.84	
43100000 Sécurité sociale	3 123.00	2 757.00	366.00	13.28
43700000 Autres organismes sociaux	823.20	1 718.77	-895.57	-52.11
43820000 Charges sociales sur congés à payer	1 061.61		1 061.61	
<b>Total IV</b>	<b>9 080.15</b>	<b>5 764.27</b>	<b>3 315.88</b>	<b>57.52</b>
<b>Total général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>41 937.42</b>	<b>33 633.49</b>	<b>8 303.93</b>	<b>24.69</b>

**COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION**

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits d'exploitation				
<b>Ventes de biens et services</b>				
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>654.17</b>	<b>240.00</b>	<b>414.17</b>	<b>172.57</b>
70600000 Recettes manifestations	654.17	240.00	414.17	172.57
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>54 210.01</b>	<b>45 052.99</b>	<b>9 157.02</b>	<b>20.32</b>
74000000 Subventions recues	54 210.01	45 052.99	9 157.02	20.32
<b>Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>	<b>719.00</b>		<b>719.00</b>	
79100000 Transferts de charges d'exploitation	719.00		719.00	
<b>Autres produits</b>	<b>1 780.00</b>		<b>1 780.00</b>	
75800100 Don de particulier	1 780.00		1 780.00	
<b>Total I</b>	<b>57 363.18</b>	<b>45 292.99</b>	<b>12 070.19</b>	<b>26.65</b>
Charges d'exploitation				
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>7 370.34</b>	<b>6 505.26</b>	<b>865.08</b>	<b>13.30</b>
60400000 Achats prestations pour activités	280.00	249.00	31.00	12.45
60500000 Achats matériels et fournitures pour activit	290.28		290.28	
60630000 Fournitures d'entretien, petit équipement		1 837.30	-1 837.30	-100.00
60640000 Fournitures administratives	18.92	338.91	-319.99	-94.42
61300000 Locations	498.00	1 000.00	-502.00	-50.20
61500000 Entretien et réparations		5.00	-5.00	-100.00
61600000 Assurances, Primes versées	238.57	236.35	2.22	0.94
61800000 Documentation, conférences		52.60	-52.60	-100.00
62200000 honoraires et intermédiaires	191.00	196.00	-5.00	-2.55
62300000 Publications, publicité		58.25	-58.25	-100.00
62400000 Frais de transport		64.60	-64.60	-100.00
62500000 Déplacements,missions et réceptions	5 285.24	1 893.75	3 391.49	179.09
62600000 Frais postaux	108.52	26.80	81.72	304.93
62610000 Télécom,internet	453.81	546.70	-92.89	-16.99
62700000 Services bancaires et assimilés	6.00		6.00	
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>66.00</b>		<b>66.00</b>	
63580000 Autres taxes	66.00		66.00	
<b>Salaires et traitements</b>	<b>25 524.84</b>	<b>18 632.09</b>	<b>6 892.75</b>	<b>36.99</b>
64100000 Rémunération du Personnel	22 666.00	18 632.09	4 033.91	21.65
64120000 Congés payés	2 858.84		2 858.84	
<b>Charges sociales</b>	<b>18 391.06</b>	<b>12 725.81</b>	<b>5 665.25</b>	<b>44.52</b>
64500000 Charges de sécurité sociale et de prévoyan	18 391.06	12 725.81	5 665.25	44.52
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>615.89</b>	<b>527.00</b>	<b>88.89</b>	<b>16.87</b>
68112000 Immobilisations corporelles	615.89	527.00	88.89	16.87
<b>Autres charges</b>	<b>407.00</b>	<b>370.41</b>	<b>36.59</b>	<b>9.88</b>
65110000 Redevance pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels	207.00	159.48	47.52	29.80
65800000 Cotisations Fédérations et autres	200.00	210.93	-10.93	-5.18
<b>Total II</b>	<b>52 375.13</b>	<b>38 760.57</b>	<b>13 614.56</b>	<b>35.12</b>
<b>Résultat d'exploitation (I - II)</b>	<b>4 988.05</b>	<b>6 532.42</b>	<b>-1 544.37</b>	<b>-23.64</b>
<b>Résultat courant avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>4 988.05</b>	<b>6 532.42</b>	<b>-1 544.37</b>	<b>-23.64</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>57 363.18</b>	<b>45 292.99</b>	<b>12 070.19</b>	<b>26.65</b>
<b>Solde Créiteur : Excédent</b>	<b>4 988.05</b>	<b>6 532.42</b>	<b>-1 544.37</b>	<b>-23.64</b>

## COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Solde Débiteur : Déficit				